magiftri Vlrici, vel Ti uiuens locacioni renunciauerit, nos racione 
dicte domus duodecim milia pifcium euncium deficcatorum2 

annuatim conuentui noftro tempore quadragefimali tenebimur 
miniftrare, ita quod ter in feptimana fingulis miniftrentur. 
Et vt premiffa maiorem obtineant firmitatem, prefens inftru- 
mentum nostro ac venerabilis patris et domini noftri abbatis 
de Lucela ligillis duximus roborandum. Nos uero abbas de 
Lucela, conrentientes et auctoritatem preftantes predictis, ad 

peticionem coabbatis noftri et conuentus de Salem figillum 

noftrum prefenti cedule appendimus et premiffa auctoritate 
noftra confirmamus. Actum in Conftancia anno domini M°. 
CC°. LX.mo primo. XVIII. Ivalendas Januarii. Prefentibus 

teftibus fubnotatis et rogatis, fcilicet: Rodolfo de Hohenegge, 
magiftro Walkvno, magiftro C. officiali, Bertholdo plebano de 
Burg, B. dicto Tingiws plebano de Gvtingen et magiftro Alberto 
de Rotwil, clericis, Sifrido cellerario, Vlrico gratario et Vinco 

de Altenowe, facerdotibus et monachis de Salem et aliis quam 

pluribus probis viris. 
Perg. Or. mit 2 an Pergamentstreifen allhängenden Siegeln 

aus brauner Maltha: 1. des Abtes von Salem (bekannt), — 
2. des Abtes von Lützel, spitzoval (II B) ein stellender Abt mit 
Stab und Buch. Umschrift: f S\ HBBHTIS DS LUZOQLH. 
Auf der Rückseite: Littera domini abbatis fuper domo magiftri 

Vlrici de Vberlingen. 

1262. Jan. 4. Veringendorf. Die Ritter Conrad und Eberhard 
und der Geistliche Berthold, Gebrüder von Schiltau, verkaufen ihre Be¬ 

sitzungen zu Bernweiler, mit denen Ritter Rudolf gen. Haller belehnt ist, 

um 2'/a Mark Silber an das Kloster Salem. 365. 

Vniverfis3 hanc paginam infpecturif nos Cünraduf et Eber- 
harduf milites et Berhtolduf clericvf fratres || de Shiltowe no- 

ticiam fubferiptorum. Nouerint vnivcrfi, quod nof poffeffionef 

noftras fitas in Bernwilaer cum fuif || attinentiis, quas Rüdolfuf 
indes dictus Haller a nobis in pheodum tenuit et poffedit, 

quarum ivf proprietatis || ad nof fpectabat, de confenfu et 

1 Von hier an andere Hand und andere rlinte. 2 Getrocknete Gang¬ 

fische (Coregonus Wartmanni Bl.) — 3 Verzierte Initiale. 
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voluntate clicti Rudolfi militif, religiofis viril Eberhardo abbati 
et eoiiuentui de Salem in remedivm animarum nortrarum, re- 
ceptif ab ipfis duabus marcif et dimidia argenti legalis, libere 

tradidimuf pacifice perpetuo poffidendas, ita quod not* Cünradnr 
indes et Berlitolduf clericuf ipfam tradicionem perfonaliter 

fecimus. Ego uero Eberharduf profiteor, me ipfam tradicionem 

feciffe per manvf nobilis viri comitif Wolfradi de Veringen 

feniorif, prefentibus teftibus fubnotatif, videlicet: Johanne et 
Berhtoldo dictis Spangol, Hainrico plebano de Titfteten, Alberto 
vicario in Haetingen, Hartmanno de Hefteten, Walthero tilio 

fcnlteti de Veringen, Alberto dicto Clingelaer, Hainrico dicto 

Hüter, Reinvrido de Brenzekouen, Hainrico precone de Veringen, 
Cünrado plebano de Tiermendingen, Mangoldo de Hewn, Bur- 

kardo de Jungingen, Hainrico de Shalkefburk et Friderico de 
Magenbüch et aliis quam pluribus probis virif. Et quia figilla 

propria non habemus, figillo dicti comitif Wolfradi, quo mediante 
premiffa ordinata funt et facta, vfi fumus. Ego uero comef 

Wolfraduf profiteor, me premiffis interfuiffe et ea fic ordinalTe, 

vnde ad petitionem partivm predictarum prefenti inftrumento 

duxi figillum mevm pro maiori robore apponendvm. Acta funt 
hec in villa Veringen. Anno domini M°. CC°. LX°II. Pridie 

Nonas Janvarii. 
Perg. Or. im K. Regierungsarchiv in Sigmaringen. An 

einem Pergamentstreifen hängt das Siegel des Ausstellers aus 

Maltha (IV A 2), rund, in dem oben abgerundeten Dreieck¬ 

schild drei übereinandergestellte dreiendige Hirschstangen 
nach links gerichtet, im Siegelfelde als Beizeichen Sterne, 

Kugeln und Lilien. Umschrift: f SIGILLVCB COCBITIS 
WOL.0 VQRIGSN. Auf der Rückseite: Litera 

comitif Wolfradi fuper predio fratrum de Shiltowe. Abgebildet 
bei Locher, Regesten z. Gesell, d. Grafen von Veringen 

unter No. 1. 
Druck: Lichtseklag, Zwölf Salemcr Urkunden. Programm des 

Gymnas. Hedingeu bei Sigmaringen 1870, S. 1 

1262. Januar 22. Salem. Graf Bertkold von Heiligenberg über¬ 
gibt seinen llof zu Billafingen, mit welchem der Ritter Rudolf genannt Haller 
belehnt war, nach erfolgtem Verzicht desselben an das Kloster Salem. 3GG. 

Omnibus hanc paginam infpecturif Berlitolduf comef Sancti 
Montif noticiam fubferip torum. Nouerint vniverfi, quod ego 
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cum heredibus meif curtim meam in Biloluingen cum Tu 

attinentiis, quam a me Kudolfuf milef dictus Haller in pheo- 
dum poffedit, facta refignatione j| in manuf meaf, ut ivf, quod 

habebat, una cum proprietate, que ad me fpectabat, reuerendis 
in Cbrifto Eberbardo abbati et conuentui de Salem ordinis 
Ciftercienfis tranfferrem, receptif ab ipfisiii marcif et dimidia 
argenti legalis, ipfis predictam curtim, adhibita follempnitate, 
que folet adbiberi, vendidi et tradidi libere poffidendam, quam 

peccuniam me profiteor recepiffe. In cuius rei teftimonium 
prefentem cedulam confcribi feci et figilli mei munimine con- 
muniri. Acta funt hec in Salem anno domini M°‘ CC° LXII°. 
XI. Kalendas Februarii, prefentibus fubnotatif, videlicet: Wern- 
liero Yinkone et Mangoldo de Milnhouen, militibus, Marquardo 
dicto Rappsenftain, Hainrico Gunzelario, Hainrico dicto Hozze, 
Ylrico dicto Wagenbart, Hainrico dicto Gebel, Siurido, Cftnrado 

et Hainrico, cellerariisl, Cünrado de Veringen, facerdotibus 
et monacbif, Berbtoldo et Cünrado dicto Bovgelin, mercatori- 

bus et fratre Hartnido et aliis quam pluribus probif viris. 
Perg. Or. mit dem an einem Pergamentstreifen anhängen¬ 

den bekannten Siegel des Ausstellers aus brauner Maltha. 

Auf der Rückseite: Littera Ber. comitif fancti montif fuper 

predium in Bilolvingen. 

1262. Februar 19. St. Gallen. Die Aebte Albert von Reichenau 
und ßerthold v. St. Gallen machen einen Vergleich zwischen dem Edeln 
Reinger von Vatz und dem Kloster Salem über streitige Besitzungen und 

Zehnten. 367. 

Omnibuf2 baue paginam infpecturif nof Albertuf Augienfis 

et Berhtokluf sancti Galli dei gracia abbatef noticiam rei gelte. 
Mota21| queftione inter nobilem virum Reingerum de Vatz et 
religiofof uirof Eberbardum abbatem et conuentum de Salem 
fuper curia in- Sevelt || cum omnibuf integraliter poffeffionibul 
et iuribuf ad ipfam et ex ipfa fpectantibus, neenon et aliis 
poffeffionibul et decimif fitis in Steten, in Obern1 (steten, in 
Rivterfwilaer, in Baitenbufen, in Tuhtenhufen, in Braitenbach, 
in Shiwendorf, in Taifendorf, in Cuzenbufen, in Ramfbach, in 
Ober-Riedern, in Gerboltfwilaer, in Grafbivrron, in Hallendoif, 
in Mimmenhufen, in Milnhouen, int Idingen, in Stat-Y Idingen, 

1 Im Or. stcdit celerariis und davor de (was übrigens durch Punkte 

für ungiltig erklärt ist). — - Verzierte Initiale. 

406 

in Kaltenbrunne, in Muron, in Wanzenrivti, in Meincelfhufen, 
in Wath, in Rieth, in Nufdorf, in Tifendorf, in Biernowe, in 
Tiuingen, in Ralfhouen, in Shaienbuch, in Regenoltfhufen, in 

Oetenhufen, in Richolfberg et in Tandingen, quaf dicebat idem 

Reingeruf iure fucceffionif ad ipfum pertinere, monarterio in 

contrarium afferente huiusmodi poffeffiones et decimaf in ipfum 

iure tarn donationif quam emptionif per uirof nobilef Rüdolfum 
et Marquardum filium fuum, patrem videlicet iam dicti Reingeri 

de Vatz, tranflataf fuiffe, exhibitif fuper liiif publicif inftru- 
mentif in quibus premiffa contiuebantur, et in quibus Rüdolfuf, 

auvf fünf et Marquarduf, pater fuuf iam dicti recognouerunt, 

quia propria figilla non habebant, sigillis venerabilis in Christo 
Yolkardi dei gracia quondam Curienfif epifcopi eiui'dem quoque 

capituli, necnon prepofiti fancti Lucii et Waltheri, fratrif iam 

dicti Rüdolti se vfos fuiffe. Quibus fic propofitif et auditif 

tandem in nof, tamquam arbitratoref ab utraque parte exftitit 

compromiffum. Nof vero deliberato confilio attendentef, quod 

laici monafteriif oppido funt infefti, vnde non expedit virif 

religiofif cum laicif aliquatenus litigare, qvoniam timetur, quan- 

tumcumque iurif habent ipfa monasteria, quia ipfis, que mala 
funt, in litigiif fiant deteriora, vt igitur que plana funt, effi- 

ciantur planiora, fic ordinauimuf inter partef, vt dictuf Rein- 

geruf, receptif xxxa marcif argenti legalif et uno palefrido 
a monafterio fupradicto, in omnem contractum habitum inter 

predecefforef fuof, tarn patrem quam auvm et patruum et 

aliof, quoquo nomine nuncupentur, prout in inftrumentif con- 
tinetur fuper liiif confectif, fine qualibet contradictione libere 

confentiat cafu quolibet contingente. Renunciando etiam omni 

iuri, quod habebat vel habere poterat vel habere videbatur in 

decimis et poffeffionibuf prenotatif. In1 cuiuf rei teftimonivm 

prefentem paginam tarn figillo reverendi in Chrifto patrif et 
domini noftri Eberhardi dei gracia Conftantienfif epifcopi, 

quam noftrif, necnon dicti abbatif et conuentuf de Salem et 

Reingeri fepedicti de Vatz duximus muniendam. Acta1 funt 

hec aput fanctum Gallum, anno domini M° CC° LX°II° XI0. 

Kalendas Martii, prefentibuf fubnotatif, videlicet: magiftro 

Hermanno de Schaphufa, canonico Conftantienfi, Walthero dicto 
Lefti, . . plebano fante Fidif, magiftro Andrea de Willenberg. 

Cünrado de Valkenftain, magiftro Johanne fcolaftico fancti 
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Galli et Rüperto de Jungingen, clericif, Eberhardo dapifero 
de Bichelnfe, Rüdolfo marfcalco de fancto Gallo, Hainrico de 
Meldegge, Egelolfo de Roggewilar, Eberhardo de Langenhart 
et Ottone de Multif, militibus, Alberto de Griefenberg, Cün- 
rado de Obernberge, Cünrado de Glotun, Berhtoldo dicto Blafer, 
Rüdolfo de Multif, Johanne de Trafendingen et Berhtoldo de 

Loubun et aliis quam pluribus probif uirif. Nof vero abbaf 
et conuentus de Salem in predicta confenfimus et nof confen- 
fiffe profitemur, figillum noftrum prefenti cedule appendendo. 
Ego uero Reingeruf recognofco me per prefentes litteraf in